28.11.1591 - MDLxxxxj Adi 28 di 9bre giovedi … f. 600 A Gio antonio longo d. diece et meczo et per lui ad 
marchio quadraro spagnolo d.e seli pagano ad comp.to di d. 16 per il costo di uno scrittoio di noce 
consignatoli che li restanti se li pagera di c.ti d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 3, p.1237; Pinto, Ricerca 
2017). 

31.1.1592 - 31 gennaio 1592. Al principe di Conca ducati dieci et per lui ad Melchion Quadraro disse ce li 
pagano a buon conto delle opere che fa per suo servizio in sua poteca (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 5, 
p.99; Iorio, Ricerca 2016). 

17.2.1592 - 17 febbraio 1592. Al principe di Conca ducati quindici, et per lui a mastro Melchion Quadrato 
disse in conto del opere che lui ha da fare et particularmente di una conola conforme alli loro patti con 
permissione de darcela fatta fra quattro dì, et non dandocela sia lui tenuto ad ogni danno et interesse 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 5, p.142; Iorio, Ricerca 2016). 
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12.6.1592 - 12 giugno 1592. Al signore principe di Conca ducati undici et mezzo et per lui a mastro 
melchion quadraro disse ducati otto per uno boffetto de noce piccolo con li foderi et il scachiero sopra, et li 
restanti per una trabacca che ha data per servitio di sua casa (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 5, p.408; Iorio, 
Ricerca 2016). 

14.7.1592 - 14 luglio 1592. Al signore principe di Conca ducati otto et per lui a mastro Melchion Quadraro 
disse per lo prezzo di uno scrittoio di noce semplice con li ferri indorati havuti da lui (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 5, p.487; Iorio, Ricerca 2016). 

30.7.1592 - 1592 Adi 30 di luglio giovedi … f. 416 Al sig.e P.e di conca d. tre Et per ss ad m.ro melchion 
quadraro d.e in conto di una cornice indorata che lui li ha da fare di noce et promette darcela fatta fra dieci 
dì et non dandocela fra questo tempo ss non ha obligato ad pagarcela piu di questo d. 3 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 5, p.519; Pinto, Ricerca 2017). 

3.10.1592 - A 3 ottobre 1592. Il marchese di Laino (Di Cardines Carlo) paga D.ti 15 a m.ro Melchiorre 
Quadrato per i quali si è convenuto meco per uno scrittorio di noce infodrato con sette chiavi et chiavature 
(ASBN, Banco AGP; D’Addosio, in ASPN. 42 1917, p.223).* 

9.12.1592 - 1592 à di 9 di Xbre Mercordi … f. 1549 Al s.r Gio: vic.o carrafa d. tre et per lui à Melchionne 
quatrato d.o sono à complim.to di d. vintotto, che li altri d. 25 l’ha ric.ti da lui con.ti et sono per prezzo d’una 
travaccha indorata che l’ha fatta dando per rotta et cassa qualsiv.a polisa che tenesse di d.o s.r gio: vic.o et 
atti fatti in Vic.a dec.do esser stato sodisfatto di qualsiv.a altra cosa che pretendesse di sua Sig.ria a lui 
con.ti d. 3 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3, p.1847; Pinto, Ricerca 2017).